Termo de Referencia Anexo IX deste edital, aportadas para o exercício financeiro do ano corrente, ou 
no futuro, à dotação que a substituir, em razão de alterações do orçamento contábil. 

13.2. O valor máximo disponível da presente despesa é de R$ 158.571,65 (cento e cinquenta e 
oito mil quinhentos setenta e um reais e sessenta e cinco centavos), em razão dos preços de mercado, 
apurados pelo sistema de pesquisas de preços - “preço médio”`, juntado aos autos do processo. 

13.3. A proposta de preços que ultrapassar os valores de referencia adotados pela administração